
Protokol z předmětu Neživá příroda 2 

Protokol cvičení 9     Jméno:  

Téma: Vývoj planety Země – historická geologie 

 

1. Kdy začalo a kdy skončilo variské vrásnění v Evropě? 

začátek na konci devonu, ukončení během permu 

 

2. Při kterém velkém vymírání skončil vývoj trilobitů? 

na konci prvohor (permu) 

 

3. V kterém útvaru začalo velmi masivní osidlování souše organismy? 

v siluru 

 

4. Jaká událost z hlediska rozložení kontinentů začala probíhat v juře? 

rozpad superkontinentu Pangea 

 

5. Kdy na planetě převládly krytosemenné rostliny? 

na konci křídy 

 

6. Ve kterém útvaru se na Zemi objevují první primáti? 

Kenozoikum – paleogén (starší terciér) 

 

7. Kdy skončil poslední (würmský) glaciál? 

před 11 7000 lety 

 

8. Hranici kterých epoch (útvarů) stanovuje hodnota před 252 miliony let? 

paleozoikum/mezozoikum = prvohory/druhohory (perm/trias) 

 


